Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

CONVOCAÇÃO 010/2011

ABERTURA DE PROCESSO DE TRANSFERÊNCIA INTERNA E EXTERNA

PARA OS CURSOS TÉCNICOS E SUPERIORES DO IFRS –

CAMPUS PORTO ALEGRE

O Diretor-geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do

Sul – Campus Porto Alegre, no uso de suas atribuições, CONVOCA a candidata abaixo

relacionada a comparecer na Secretaria Escolar (sala 216) do Campus Porto Alegre (Rua Ramiro

Barcelos, nº 2777), no dia 14 de julho, das 9h às 19h, trazendo a seguinte documentação:

1. Cópia e original do Certificado de Conclusão do Ensino Médio;

2. Cópia e original do Histórico Escolar do Ensino Médio;

3. Cópia da certidão de nascimento;

4. Cópia do Título de Eleitor;

5. Cópia do Comprovante da última votação (1º e 2º turno);

6. Cópia do Comprovante de quitação militar;

7. Cópia do CPF;

8. Cópia e original da carteira de identidade;

9. Uma foto 3X4;

10. Cópia de comprovante de residência;

11. Formulário de dados cadastrais preenchido, disponível no site.

Para efetivação da matrícula no

CURSO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO
1. Renata Soriano da Silva

IMPORTANTE: O não comparecimento do candidato na data, hora e local indicados implica na

desistência da vaga.

Porto Alegre, 11 de Julho de 2011.

PAULO ROBERTO SANGOI
Diretor-Geral

Campus Porto Alegre

Portaria 08/2009